
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 016/2020- Resultado Oficial do Processo Seleção Geral e Específica 2020 
Publicado em: 17/03/2020 Página 1 de 03. 
 

EDITAL Nº 016/2020- PPGSOF                                                    Boa Vista-RR, 17 de março de 2020 

 

 

DIVULGA O RESULTADO OFICIAL DO 

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E 

FRONTEIRAS - PPGSOF 2019, EDITAL 021/2019 

E EDITAL Nº 022/2019 

 

 

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação em 

Sociedade e Fronteiras 2020, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições 

regimentais, em conformidade com os Editais nº 021/2019 e 022/2019 - PPGSOF de 17 de setembro de 

2019, RESOLVE: 

 

Art. 1° Publicar o RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2020, em conformidade com o EDITAL Nº 

021/2019 do PPGSOF, anexo I; e  

 

Art. 2º Publicar o RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2020 em conformidade com o EDITAL Nº 

022/2019 do PPGSOF, anexo II. 

 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Presidente da Comissão de Seleção de Alunos para Ingresso no Ano de 2020 

do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 057 – 18/09/2019/PRPPG 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 016/2020- Resultado Oficial do Processo Seleção Geral e Específica 2020 
Publicado em: 17/03/2020 Página 2 de 03. 
 

ANEXO I 
 

RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2020, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 021/2019 DO PPGSOF, POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO: 

 

Nº da 

Inscrição 
Candidato(a) Nota Classificação Situação 

3164 YÔKISSYA COELHO ALENCAR 71,90 1º APROVADO 

2876 WARLISON MONTEIRO MOTA 65,30 2º APROVADO 

4351 KESY STHEFFANY SILVA LOPES 64,85 3º APROVADO 

2580 JOSÉ BONIFÁCIO DE ANDRADE LIMA 64,77 4º APROVADO 

0501 OSWALDO JOSÉ PONCE PÉREZ 64,20 5º APROVADO 

2647 MARIELYS BRICEÑO ALTUVE 63,29 6º APROVADO 

2489 JANISON MACHADO DE ALBUQUERQUE 62,90 7º APROVADO 

2145 ALDRIN COSTA DE SOUZA 60,20 8º APROVADO 

0214 FERNANDO SILVA E SILVA 59,92 9º APROVADO 

0130 NANOY VIEIRA ESBELL 59,62 10º APROVADO 

0168 THAÍSY NITIS MOTA NATTRODT 59,35 11º APROVADO 

0128 ANDREA ESTEVAM DIAS 56,94 12º APROVADO 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 
 

Edital nº 016/2020- Resultado Oficial do Processo Seleção Geral e Específica 2020 
Publicado em: 17/03/2020 Página 3 de 03. 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS 2020, EM 

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 022/2019 DO PPGSOF, POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO: 

 

 

Nº da 

Inscrição 
Candidato(a) Nota Classificação Situação 

0749 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES 67,18 1º APROVADO 

2648 JOSIANE PEREIRA LIMA 61,55 2º APROVADO 

 

 


